
BOE.—Núm. 305 _____________ 21 diciembre 1982 _____                            35065

plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad; «Historia contemporánea universal y de España» (Fa­
cultad de Filosofía y Letras), ocho plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Octavio-Gil Munilla.

Vocal primero; Don Ricardo de la Cierva y Hoces, Cáte­
dra ico. Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal segundo: Don Juan Pablo Fusi Aiapurúa, Catedrático. 
Universidad de Murcia.

Vocal tercero: Don Antonio Fernández García, Profesor agre­
gado. Universidad Complutense de Madrid.

Vocal cuarto: Doña María Estibaliz Ruiz de Azua y Martí­
nez de Esquerecocha, Profesora adjunta. Universidad Complu­
tense de Madrid.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don José Luis Comellas y 
García-Llera.

Vocal primero: Don José Manuel Cuenca Toribio, Catedrático. 
Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don Octavio Ruiz Manjón-Cabeza, Catedrá­
tico. Universidad de Granada.

Vocal tercero: Don Jesús Longares Alonso, Profesor agrega­
do Universidad de Zaragoza.

Vocal cuarto: Don Francisco Bonamusa Caspa, Profesor 
adjunto. Universidad Autónoma de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de octubre de 1882.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado.

33886 ORDEN de 28 de octubre de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión en propie­
dad de 5 plazas en la disciplina de «Lengua y 
Literatura Italianas» (Facultad de Filosofía y Le­
tras), en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 221 1/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, Real Decreto 84/ 

1978, de 13 de enero, Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio y 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar e concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 1 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 2 de enero de 1982), para la provisión en propiedad de 
las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Ad­
juntos de Universidad: «Lengua y Literatura Italianas» (Facul­
tad de Filosofía y Letras), 5 plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Luis Rubio García.
Vocal primero: Don David Romero Ventura, Catedrático de 

la Universidad de Barcelona.
Vocal segundo: Don Félix Fernández Murga, Catedrático de 

la Universidad de Salamanca.
Vocal tercero: Don Manuel Carrera Díaz, Profesor agregado 

de la Universidad de Sevilla.
Vocal cuarto: Don Angel Chiclana Cardona; Profesor adjunto 

de la Universidad Complutense de Madrid.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Alonso Galmez de Fuen­
tes

Vocal primero: Don José Luis Pensado Tomé, Catedrático 
de la Universidad de Salamanca.

toca! segundo: Don Germán de Granda Gutiérrez, Catedrá­
tico de la Universidad de Valladolid.

Vocal tercero: Don Manuel Gil Esteve, Profesor agregado 
de ,a Universidad Complutense de Madrid.

Vocal cuarto: Doña Elena Puigdomenech Forcada, Profesor 
adjunto de la Universidad de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de octubre de 1902.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr, Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

33887 ORDEN de 28 de octubre de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión en propie­
dad de seis plazas en la disciplina de «Pedagogía 
Experimental y Diferencial» (Facultad de Filo­
sofía y Letras), en el Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 ce agosto, Real Decreto 84/1978, 
de 13 de enero, Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio y Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 1 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 2 de enero de . 982), para la provisión, en propiedad 
de las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores ad- 
juntos de Uniersidad: «Pedagogía Experimental y Diferencial» 
(Facultad de Filosofía y Letras), 6 plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Víctor García Hoz.

Vocal primero: Don Arturo de la Orden Hoz, Catedrático de 
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don José Gimeno Sacristán, Catedrático de 
la Universidad de Valencia.

Vocal tercero: Don Juan Manuel Escudero Muñoz, Profesor 
agregado de la Universidad de Santiago.

Vocal cuarto: Doña Rosario de Pablo Vallejo, Profesor ad­
junto de la Universidad de Valencia.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Cruz Hernández.
Vocal primero: Don José Luis Rodríguez Diéguez, Catedrático 

de la Universidad de Salamanca.
/ocal segundo: Don José Luis Castillejo Brull, Catedrático de 

la Universidad de Valencia.
Vocal tercero: Don Jaime Sarramona López, Profesor agre­

gado de la Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal cuarto; Doña María Teresa Díaz Allué, Profesor adjun­

to de la Universidad Complutense de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de octubre de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

27 de marzo de 19B2), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez,

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

33888 RESOLUCION de 1 de noviembre de 1982, de la 
Universidad de Extremadura, por la que se hace 
pública la lista definitiva de las oposiciones (turno 
libre) para cubrir una plaza de la Escala Técnica 
de Gestión en dicho Organismo.

Transcurrido al plazo de presentación de redamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos para tomar parte 
en las oposiciones (turno líbre) para cubrir una plaza de la 
Escala Técnica de Gestión en la plantilla de la Universidad 
de Extremadura, convocadas por Resolución de 29 de abril de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), y no existiendo 
reclamación alguna contra la misma,

Este Rectorado ha resuelto:

Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes admi­
tidos, en cumplimiento de la norma 4.4 de la Orden de convo­
catoria, según la siguiente relación.

DNI

Ballesteros Navarro, Juan Andrés ............... ...................... 75.372.251
Fernández Oliva, María Rosarlo ...................................... 7.419.401
Galache Cortés José Luis ............................................................ 8.743.089
García Garzón. Dionisio .................................................................. 7.589 524
García Orio-Zabala de la Maza, Enrique José .......... 8.759.23S
Gómez Galán, María del Carmen ........................................ 8.774.352
Sánchez-Simón Pérez, María Elena ....................................... 8.774.960

A tenor de lo dispuesto en la base 4.5 de la Orden de convo­
catoria, centra la presente lista definitiva podrán los interesados 
interponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Mi­
nistro de Educación y Ciencia, en el plazo de quince día3, a 
partir de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Badajoz 3 de noviembre de 1982.—El Rector, Guillermo Ro­
dríguez-Izquierdo Gavala.


